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رفت و آمد در نوار مرزي آستارا تا دو دهه پیش که به ندرت و با تشریفات بسیار سخت صورت میگرفت
در پی بازگشایی مرز سیاسی از روند رو به افزایشی برخوردار گردید. از تبعات ابتدایی افزایش حضور

اتباع جمهوري آذربایجان و مسافران و گردشگران از سایر نقاط کشور در آستارا احداث زیرساختها و
اماکن تجاري است که همگی حکایت از رشد و توسعه و عمران شهري دارد. افزایش ساخت و سازها و

حضور اتباع دوکشور، فضاي کالبدي شهرستان آستارا را دگرگون کرده است که این تغییر از نتایج
کارکرد ارتباطی-اقتصادي مرز سیاسی است.این پایان نامه با استفاده از روش توصیفی و تحلیلی همراه

با مطالعات کتابخانه ای، اسنادی و میدانی به واکاوی ژئوپولیتیکی عوامل طبیعی و انسانی تاثیر گذار
بر منطقه مرزی آستارا پرداخته و هدف ازآن واکاوی ژئوپولیتیکی عوامل طبیعی وانسانی تاثیرگذار
ومعرفی عوامل طبیعی و انسانی موجود در منطقه مرزی آستارامی باشد. سوال اصلی پایان نامه

اینست که سواحل دریای خزر در آستارا تا چه میزان در منطقه مرزی نقش دارد؟ وبراین اساس
فرضیه های زیر مطرح شده است. عوامل طبیعی درتوسعه منطقه مرزی آستارا تاثیر گذاراست. عوامل

انسانی درتوسعه منطقه مرزی آستارا تاثیر گذاراست. نتایج نشان میدهدکه در طی دو دهه که از
بازگشایی مرز آستارا با جمهوري آذربایجان سپري میشود، متأثر ازکارکرد ارتباطی- اقتصادي در

محدوده شهرستان آستارا در زمینه ایجاد تاسیسات وشبکه هاي ارتباطی تحولات زیادي صورت گرفته
است. به طوریکه ازلحاظ فرهنگی باتوجه به اینکه دربسیاری ازنواحی مرزی افرادساکن با آنسوی

مرزدارای اشتراکات فرهنگی. قومی خویشاوندی و زبانی میباشند ودارای زبان مشترکی هستند
بازارچه ها برای ساکنین دوطرف مرز حالت بومی پیدا کرده ومی تواند دلیلی بر رونق بازارچه ها در
این نواحی باشد.ازلحاظ سیاسی طبیعتا روابط حسنه با همسایگان اثرات مستقیمی بر رونق و عدم
فعالیت بازارچه مرزی گذاشته و همیشه شاهد این بوده ایم ارتباطات مقامات مسئول دو طرف در

زمانهایی که صمیمانه و حسنه بوده بر رونق بازارهای حاکم نیز افزوده شده است.از لحاظ امنیتی نیز
با توجه به اینکه ایجاد و دایر کردن بازارچههای باعث افزایش ضریب امنیتی و اطمینان در این مناطق

میباشد و بدلیل شرایط جغرافیایی و اقتصادی امکان فعالیت تولیدی محدود است و یا اصولا وجود
ندارد.نتایج حاصل نظر سنجی نیز بیانگر اینست که هم عوامل طبیعی و هم عوامل انسانی نقش

بسیارزیادی در توسعه منطقه مرزی آستارا دارد.البته به نظر نگارنده نقش عوامل انسانی تاثیر بیشتری
نسبت به عوامل طبیعی دارد.
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